
 
Anmerkungen:
Erfolgt der Vereinseintritt nach dem 30. Juni eines Jahres, so ist der halbe Jahresbeitrag des Gesamtvereins, als auch nur der halbe Betrag des
abteilungsspezifischen Beitrages zu entrichten.

* 
Familienbeitrag wird gewährt: für max. 2 Erwachsene (Eltern, Erziehungsberechtigte) und mindestens 1 Kind sowie alle weiteren 
Kinder / Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre. 
Ab dem vollendenden 18. Lebensjahr wird der normale Beitrag für Erwachsene erhoben.

** Spartenbeitrag wird für Kinder/Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre nur einmal erhoben. 
Rangfolge: 1. Tennis ► 2. Fußball 
Ab dem vollendenden 18. Lebensjahr wird der normale Beitrag für Erwachsene erhoben.

*** hierfür ist ein entsprechender Nachweis zu erbringen. 
**** Spartenbeitrag für Tennis wird separat durch die Abteilung erhoben. Mandatsreferenznummer 

und Gläubiger-Indentifikationsnummer sind unterschiedlich zu denen vom Hauptverein.

Beitragsform:

Spartenbeiträge Fußball:
Fußball Aktive Herren

Fußball Herren (1. Mannschaft)

Fußball Kinder/Jugend **

Spartenbeiträge Tennis: ****
Schnupperjahr (1.Jahr)

Turnen und Gymnastik, Volleyball, Tischtennis,
Basketball
Familienbeitrag *

Erwachsene

Kinder bis 5 Jahre

Jugendliche 6 - 17 Jahre

Rentner (ab 63) / Frührentner ***

Halbjahresbeitrag: Jahresbeitrag:

Grundbeitrag

Spartenbeitrag

Erwachsene

Ehepartner

Kinder/Jugend bis 17 Jahre **

Schüler/Studenten/Azubis ab 18 Jahre

Familie

passiv

--

--

--

--

--

--

11,00 €

22,50 €

15,00 €

55,00 €

26,50 €

12,00 €

22,50 €

20,00 €

85,00 €

55,00 €

35,00 €

55,00 €

175,00 €

30,00 €

40,00 €

22,00 €

45,00 €

30,00 €

110,00 €

53,00 €

24,00 €

45,00 €

40,00 €

ab dem 2. Jahr:

Beiträge

Basketball Fußball Tennis Tischtennis Turnen & Gymnastik Volleyball

SV Althegnenberg e.V.
schwarz rot seit  1929

Hörbacherstraße 3 
82278 Althegnenberg

www.sv-althegnenberg.de

info@sv-althegnenberg.de

01573/4296268

Der Sportverein SV Althegnenberg e.V. wird vertreten durch den 1. Vorstand Sascha Niedermair


