

Beiträge

Beitragsform:	Halbjahresbeitrag:	Jahresbeitrag:
Grundbeitrag		
Turnen und Gymnastik, Volleyball, Tischtennis, Basketball		
Familienbeitrag *	55,00 €	110,00€
Erwachsene	26,50 €	53,00€
Kinder bis 5 Jahre	12,00 €	24,00€
Jugendliche 6 - 17 Jahre	22,50 €	45,00€
Rentner (ab 63) / Frührentner ***	20,00€	40,00€
Spartenbeitrag		
Spartenbeiträge Fußball:		
Fußball Aktive Herren	11,00€	22,00 €
Fußball Herren (1. Mannschaft)	22,50 €	45,00 €
Fußball Kinder/Jugend **	15,00 €	30,00 €
Spartenbeiträge Tennis: ****		
Schnupperjahr (1.Jahr)		40,00€
ab dem 2. Jahr:		
Erwachsene	/ 4	85,00 €
Ehepartner	- /	55,00€
Kinder/Jugend bis 17 Jahre **	7 7	35,00 €
Schüler/Studenten/Azubis ab 18 Jahre	-	55,00 €
Familie	-/	175,00 €
passiv	-	30,00€

Anmerkungen:

Erfolgt der Vereinseintritt nach dem 30. Juni eines Jahres, so ist der halbe Jahresbeitrag des Gesamtvereins, als auch nur der halbe Betrag des abteilungsspezifischen Beitrages zu entrichten.

Familienbeitrag wird gewährt: für max. 2 Erwachsene (Eltern, Erziehungsberechtigte) und mindestens 1 Kind sowie alle weiteren Kinder / Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre.

Ab dem vollendenden 18. Lebensjahr wird der normale Beitrag für Erwachsene erhoben.

** Spartenbeitrag wird für Kinder/Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre nur einmal erhoben.

Rangfolge: 1. Tennis ▶ 2. Fußball

Ab dem vollendenden 18. Lebensjahr wird der normale Beitrag für Erwachsene erhoben.

- *** hierfür ist ein entsprechender Nachweis zu erbringen.
- **** Spartenbeitrag für Tennis wird separat durch die Abteilung erhoben. Mandatsreferenznummer und Gläubiger-Indentifikationsnummer sind unterschiedlich zu denen vom Hauptverein.



